UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số: 861/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v triển khai thực hiện các nhiệm vụ

bảo đảm TT ATGT Quý II và tuyên

truyền, giáo dục ATGT cho HSSV

trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng

vương, Lễ 30/4 và 01/5, cao điểm du

lịch hè năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 26 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, trường Cao đẳng Cộng đồng Hưng Yên.

Thực hiện Công văn số 1816/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 25/4/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tuyên truyền, giáo dục an toàn giao

thông cho học sinh, sinh viên trong dịp nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 và

01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2023; Công văn số 1021/UBND-KT1 ngày

26/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc triển khai thực hiện các

nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông Quý II và đợt cao điểm nghỉ lễ Giỗ

Tổ Hùng Vương, 30/4, 01/5 năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

giáo dục triển khai, thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông đường

bộ, đường sắt, đưởng thủy nội địa; triển khai thực hiện công tác giáo dục an toàn

giao thông, hướng dẫn các kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho cán bộ quản

lý giáo dục, nhà giáo, người lao động và học sinh, sinh viên.

2. Quán triệt tới cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động và học

sinh, sinh viên thực hiện nghiêm túc “Đã uống rượu bia- không lái xe”; “ Không

sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy,

xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Mặc áo phao khi đi các

phương tiện giao thông đường thủy”; “quy định của pháp luật về nồng độ cồn,

ma túy, chở quá số người quy định của người điều khiển phương tiện tham gia

giao thông”;“thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19”.

3. Phối hợp với cơ quan công an và các cơ quan, tổ chức hữu quan xử lý kịp

thời các vấn đề phát sinh liên quan đến việc thực hiện quy định về an toàn giao

thông của cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động, học sinh, sinh viên.

4. Xây dựng kế hoạch phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể địa phương tổ

chức bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các điểm thi diễn ra kỳ thi

THPT năm 2023;

5. Chủ trì phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh của

huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt động dạy bơi, phòng, chống đuối nước

cho học sinh trên địa bàn trong dịp hè năm 2023.

Nhận được Công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các nhà

trường, đơn vị giáo dục, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên và báo

cáo tình hình bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, tai nạn giao thông (nếu

có) trong các ngày nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4-01/5 về Sở Gáo dục và

Đào tạo (qua phòng CTTT-GDCN, hòm thư: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn)

trước 9h30 ngày 03/5/2023 để kịp tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT và UBND tỉnh.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- UBND tỉnh;
- Ban ATGT tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng: GDMN-GDTH, GDTrH-GDTX;
- Lưu VT, phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2023-04-27T07:47:29+0700

		2023-04-27T08:14:10+0700

		2023-04-27T08:35:14+0700